
                                                                                                                                                     
29 декември 2022 година         „Службен гласник на Општина Карпош“          број  25 
 

122 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот 
на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 
15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021 и 23/2022), Градоначалникот на Општина Карпош, 
донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување на Буџетски календар за 2023 година 
 
 

1. Се објавува Буџетски календар за 2023 година, донесен на осумнаесетата седница 
на Советот на Општина Карпош, одржана на 26 декември 2022 година. 

 
2.   Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-9629/20                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:29.12.2022 година              НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                     Стевчо Јакимовски, с.р. 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                     
29 декември 2022 година         „Службен гласник на Општина Карпош“          број  25 
 

123 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија” бр.5/02), и член 27, став 4 и 5 од Законот 
за финансирање на единиците на локалната самоуправа (Службен весник на 
Република Македонија  бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и Службен 
весник на Република Северна Македонија  244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), Советот 
на Општина Карпош, на осумнаесетата седница, одржана на 26 декември 2022  
година, донесе 
 
 

БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР 
за 2023 година 

 
1.  
Ред. 
број 

АКТИВНОСТИ Месеци во 
годината 

1. Советот на Општина Карпош го усвојува Буџетскиот календар декември 
јануари 

2. Градоначалникот на Општина Карпош подготвува општински 
буџетски циркулар со главните насоки за изготвување на 
финансиски планови до сите сектори и буџетски корисници 

најдоцна 
до 31 

август 
3. Сите сектори и буџетски корисници ги доставуваат финансиските 

планови и предлог пресметките за наредната година со 
образложение за висината на износите по позициите  

најдоцна 
до 30 

септември 
4. Министерството за финансии доставува циркулар-насоки за 

подготвување на буџетите на единиците на локалната самоуправа за 
наредната година  

најдоцна 
до 30 

септември 
5. Секторот за финансиски прашања подготвува процена на вкупните 

приходи, ги разгледува, анализира и усогласува буџетските барања и 
финансиските планови и го известува Градоначалникот за 
основните параметри 

до 20 
октомври 

6. Советот на Општина Карпош го одобрува Предлог-Планот на 
Програмите за развој 

најдоцна 
до 15 

ноември 
7. Секторот за финансирање и Буџет го изготвува предлог Буџетот и го 

доставува до Градоначалникот на разгледување и одобрување 
ноември 



                                                                                                                                                     
29 декември 2022 година         „Службен гласник на Општина Карпош“          број  25 
 

124 
 

8. Градоначалникот доставува Предлог-Буџет до Советот на Општина 
Карпош и организира јавна расправа по Предлог Буџетот 

ноември 
декември 

9. Советот на Општина Карпош го донесува Буџетот  
 

најдоцна 
до 31 

декември 
 
 
 
2. Буџетскиот календар влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Карпош“ 
 
 
 
Број: 09-9396/26                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:26.12.2022 година                          НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                   Бранко Ристов, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Врз основа на член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02), и член 27, став 4 и 5 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија  бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и Службен весник на Република Северна Македонија  244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), Советот на Општина Карпош, на осумнаесетата седница, одржана на 26 декември 2022  година, донесе 
	Предговор  
	Вовед 
	Намена на документот  
	Методологија на изработка на документот  

	Кратко резиме     
	СТРАТЕГИЈА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА КАРПОШ 2022-2026 
	1. Краток преглед на состојбите и опкружувањето во општината 
	1.1. Профил на општината  
	1.1.1. Историја на општината 
	1.1.2 Локација на општината 
	1.1.3. Географски карактеристики и природни услови 
	1.1.4 . Демографски карактеристики 
	1.1.5 Услови за живот 
	1.1.5.1. Домување 
	1.1.5.2.Сообраќајна инфраструктура 
	1.1.5.3. Образование 
	1.1.5.4. Здравствo 
	1.1.5.5.  Култура 
	1.1.5.6.  Туризам 
	1.1.5.7. Спорт 
	1.1.5.8. Економски карактеристики 
	1.1.5.9. Пазар на работна сила 


	1.2. Организација на локалната самоуправа Карпош 
	1.2.1. Локална самоуправа – Општина Карпош 
	   1.2.1.1. Градоначалник 
	 1.2.1.2 Совет на општината 
	Во Советот на општината партиципираат 23 советници од различни политички партиии. Со новите Локални избори одржани на 17.10.2021 година, Советот на Општина Карпош го сочинуваат: 
	 СДСМ и коалицијата – 8 советници 
	 ВМРО-ДПМНЕ и коалицијата – 7 советници 
	 ЛЕВИЦА – 4 советници 
	 ГРОМ – 2 советници 
	 ГРУПА ИЗБИРАЧИ -2 советници 
	Надлежности на Советот 


	1.2.2. Организациска поставеност на локалната администрација 
	1.2.2.1. Секретар на општината  
	1.2.2.2. Организациона поставеност на секторите на општината 


	1. Сектор за правни работи 
	 Одделение за норматива 
	 Одделение за правна заштита 
	2. Сектор за поддршка на Градоначалникот на општината 
	3. Сектор за финансиски прашања 
	4. Сектор за јавни набавки 
	5. Сектор за развој на општината 
	6. Сектор за урбанизам, просторно и урбанистичко планирање и проектирање 
	7. Сектор за уредување на градежно земјиште и комунални работи 
	8. Сектор за дејности од јавен интерес 
	9. Сектор за екологија и енергетска ефиканост   
	11. Сектор инспекторат 
	12. Сектор за поддршка на работата на Советот и архивско административни работи 
	13. Одделение за човечки ресурси 
	1.2.3. Месна самоуправа - урбани и рурални заедници 
	1.2.4. Подрачни единици во општината на органи на државна управа 
	1.2.5. Заинтересирани страни  

	1.3.Трендови во развојот на Општина Карпош во последните 5 години 
	1.3.1.  Движење на населението 
	1.3.1.1. Жители  
	1.3.1.2. Деца  
	1.3.1.3. Ученици во основното образование  

	1.3.2. Економски субјекти  
	1.3.2.1. Структура на деловните субјекти според големина  
	1.3.2.2. Структура на деловните субјекти по дејности  
	1.3.2.3. Угостителски и сместувачки капацитети 

	1.3.3.  Градежни работи, објекти и станови 
	1.3.3.1. Инфраструктура 

	1.3.4 Туристи  

	1.4.  Учество на општинскиот буџет во финансирање на развојот  
	1.5. Ставови на заинтересираните страни за насоките на локалниот  развој 
	1.5.1  Анкета на релевантните актери на локалниот развој   

	2. Анализа на опкружувањето и нејзино влијание врз локалната самоурава 
	2.1. Пошироко опкружување -ПЕСТЛЕ анализа  
	Политички фактори 
	Економски фактори 
	Социо-културни фактори 
	Технолошки фактори 

	2.2.  СВОТ АНАЛИЗА на единицата на локална самоуправа 
	2.3. Други нивоа на власт и институции во опкружувањето   
	2.3.1. Град Скопје  
	2.3.2. Центар за развој на Скопски плански регион  
	2.3.3. Влада на Република Северна Македонија  
	2.3.4. Меѓународни организации  



	3. Фактори на економскиот развој 
	4. Мисија и визија  
	4.1. Мисија  
	4.2. Визија  

	Општина на граѓаните во која има надеж, достоинство, интегритет, хумани вредности,  
	богатства, културни содржини, етичка мотивација и човечка солидарност во сите сегменти на животот и работата на секој дел од локалната заедница. 
	4.3. Општа цел 

	5. Стратегиски приоритети и цели на Општината Карпош 
	5.1. Долгорочни Стратегиски насоки  
	5.1.1. Унапредување на условите за живот и стандардот на граѓаните  
	Долгорочната насока на развојот е општина која постојано презема мерки за унапредување на условите за живот и работа на своите граѓани со што нивниот потенцијал и иновации ќе дојде до израз.  
	Стратешки цели за периодот 2022-2026 година за спроведување на приоритетни проекти вклучуваат: унапредување на комуналната инфраструктура, подобрување на образовниот процес, изградба и адаптација на културни и рекреативни објекти, подобрување на мерките за енергетска ефикасност, зачувување на животната средина, остварување на целите поврзани со покриеност на сите категории на луѓе, подобрување на животот и работата. Дефинирани се 8 Стратегиски цели, 30 мерки и 116 проекти.  
	5.2.1 Диверзификација на економските активности преку привлекување          нови бизниси и инвеститори   
	Развој на постојните и создавање нови економски капацитети преку поддршка при формирање на мали и средни претпријатија; создавање работни места преку привлекување странски и домашни инвестиции; подобрување на постојната и изградба на нова инфраструктура; Соработката со бизнис-заедницата и граѓанските здруженија и нивно вклучување во процесите на локалниот економски развој;  реализација на проекти со кои ќе се промовира одржливиот економски развој на општината. Дефинирани се 3 Стратегиски цели, 6 мерки и 14 проекти  
	5.3.1. Зголемување на вработувањето   
	Зголемувањето на вработувањето се планира преку промоција на програмите за вработувања, пре-квалификации, едукации за самовработувања и социјална инклузија на ранливите групи. За остварување на оваа стратешка насока утврдени се 3 Стратегиски цели, 6 мерки и 14 проекти. 
	5.4.1. Јакнење на комуникацијата со граѓаните, бизнис-секторот и меѓународните програми и донатори               
	5.5.1. Унапредување на  туризмот    


	6. Усогласеност на Стратегиските приоритети со релевантните европски, национални и валидните регионални Стратегиски документи 
	6.1. Усогласеност со европската стратегија до 2030 година  
	6.2. Усогласеност со повисоките нивоа на власта  
	6.2.1. Усогласеност со Стратегиските документи на  Владата  
	6.2.2. Усогласеност со Стратегиските документи на  Скопскиот плански регион  
	6.2.3. Усогласеност со Стратегиските документи на Град Скопје 


	7. Имплементација и индикатори за успешност  
	7.1. Градење партнерства  
	7.2. Постапка за имплементација на Стратешкиот план за развој за 2022-2026 година 
	7.3. Индикатори на успешност 

	Документација  
	Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02); член 8, став 2 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и член 184 од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22), а во врска со Уредбата за методологија за утрврдување на критериумите за распределба на блок дотации за јавните установи општински детски градинки и центри за ран детски развој во состав на Јавните установи општински дески градинки за 2023 година, бр. 41-5834/1 од 13 -ти септември 2022 година (Службен весник на Република Серверна Македонија бр. 202 од 16 септември 2022 година), Советот на Општина Карпош, на осумнаесета седница, одржана на 26 декември 2022 година, го донесе следниот 

	T4 Programa ureduvanje na gradezno zemjiste 2023.pdf
	                                                        ПРОГРАМА 
	II. ОБЕМОТ НА РАБОТИ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ  
	НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
	IV. ФИНАНСИРАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА 
	V. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
	1. Трошоци за заедничка комунална потрошувачка 
	2. Трошоци за индивидуална комунална потрошувачка 
	3. Трошоци за поранешно расчистување 
	ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ 
	КОМПЛЕКС-2 




